
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N" 0 3 5 8 / 1 8

SALTA, 1 6 ABR 2018

Expte.N" 4119/18

VISTO:

La elevación realizada por la Comisión Directiva de la Escuela de Historia por la cual avala el
pedido realizado por la Prof. Rosana J. Flores, en el sentido de autorizarla a hacerse cargo del dictado de
la asignatura: "Historia de América III", mientras la docente responsable de las mismas, Prof. María
Cecilia Mercado Herrera se encuentre en uso de ucencia por año sabático; y

CONSIDERANDO:

Que por nota N° 0502, la Prof. Rosana Flores solicita autorización para dar inicio a las clases de
esta asignatura a partir del día 03 de abril del cte. año, fundamentando en razones que resultan atendibles;

Que la Comisión Directiva de la Escuela de Historia avala los pedidos realizados;

Que la Prof. Flores se viene desempeñando en calidad de Jefe de Trabajos Prácticos de dicha, por
lo que posee conocimiento y experiencia en la misma;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en sus
Despachos N° 092 y 115, aconseja hacer lugar a lo solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del 10 de abril de 2018)

R E S U E L V E :

ARTICULO IV ENCOMENDAR el dictado de la asignatura "HISTORIA DE AMERICA II", de la
Carrera de Historia, a la Mg. Rosana Jimena FLORES, Jefe de Trabajos Prácticos, a partir del presente
período lectivo y mientras dure la licencia por Año Sabático de la docente responsable de la misma.

ARTICULO 2°.- AUTORIZAR a la Mg. Rosana Flores a dar inicio de las clases de la
mencionada materia, el día 03 de abril de 2018.

ARTICULO 3V NOT1F1QUESE a los interesados. Escuela de Historia, Dirección Oral, de Personal,
Departamento Personal de la Facultad y CUEH.

MQ PAUtACRUZ
SECRETARIA ACADÉMICA

Facultad de Humanidades-UN,
GELALEJANÜRO-RUIDREJO

DECAr

ss - UNSa


